PAGE
3

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĔПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	БУИНСК ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

«15»  июля   2020  №  79
Буинск поселоке

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БУИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«15»  июля  2020   №  79
поселок  Буинск

Председатель (председательствующий) -  Т.В.Минатуллина
Секретарь                                                   -  С.М.Ахметзянова

Присутствовали: 8  человек (список прилагается)

                                                   П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1. Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим проекты на территории Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики.

2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения от 02.09.2015 № 53 «Об утверждении положения о регулировании бюджетных правоотношений в Буинском сельском поселении».

 1.  С Л У Ш А Л И:    Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим проекты на территории Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

На основании абз. 1 п.1 ч.1 ст. 19 Федерального закона от 25 февраля 1999 года     № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», в целях повышения эффективности экономического развития Буинского сельского поселения за счет привлечения инвестиций в сферу материального производства, стимулирования инвестиционной активности предпринимателей Собрание депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Утвердить:

- Порядок предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим проекты на территории Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики (приложение № 1);

- Форму налогового соглашения, заключаемого с пользователем налоговых льгот (приложение № 2).

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 8,  "против" - 0,  "воздержались" - 0

2.  С Л У Ш А Л И:    О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения от 02.09.2015 № 53 «Об утверждении положения о регулировании бюджетных правоотношений в Буинском сельском поселении».

ВЫСТУПИЛИ:

1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 23 июля 2001 г. № 36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике, Собрание депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Буинском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от  02.09.2015 № 53 (с изменениями и дополнениями от  24.11.2015  №  3-2, 19.12.2016 № 18-3, 26.11.2018 № 49-2, 29.10.2019       № 65-1) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с федеральными стандартами, утверждёнными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.

Органы внутреннего муниципального финансового контроля могут издавать ведомственные правовые акты (стандарты), обеспечивающие осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами внутреннего муниципального финансового контроля.».

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 8,  "против" - 0,  "воздержались" - 0
Председатель Собрания депутатов

Буинского  сельского поселения                                                     Т.В.Минатуллина

Секретарь                                                                                            С.М. Ахметзянова

СПИСОК

приглашенных  и участвующих на Собрании депутатов

Буинского сельского поселения третьего созыва
1. Кондрахин А.М. - депутата избирательного округа № 1

2. Аврамова Л.В. - депутат избирательного округа № 2

3. Кудашкина Н.А. - депутат избирательного округа № 3

4. Басыров Ф.Р. - депутат избирательного округа № 4

5. Савельева О.А. - депутат избирательного округа № 5

6.  Козлова А.Г. - депутат избирательного округа № 6

7. Ахметзянова С.М. - депутат избирательного округа № 7

8. Минатуллина Т.В. – депутат избирательного округа № 8